मॉयल ने जुलाई 2023 में अब तक जुलाई माह का सर्वश्रेष्ठ उत्पादन दर्ज किया विगत वर्ष की इस अवधि की तुलना में 71% की वृद्धि दर्ज की।

भारी वर्षा की चुनौती के बावजूद, मॉयल ने जुलाई 2023 में अपनी उत्पादन की गति को बनाए रखने में सक्षम रहा है और जुलाई 2023 में प्रारंभ के बाद से अब तक का अपना उच्चतम उत्पादन हासिल किया है। माह जुलाई, 2023 के दौरान मैंगनीज अयस्क के 1.20 लाख टन उत्पादन के साथ, पिछले वर्ष की इसी अविध (सीपीएलवाई) की तुलना में 71% की उल्लेखनीय वृद्धि दर्ज की गई है।



बिक्री के क्षेत्र पर भी, मॉयल ने 0.94 लाख टन की अब तक की सर्वश्रेष्ठ बिक्री जुलाई माह 2023 में हासिल की है, जो पिछले वर्ष की तुलना में 69% की प्रभावशाली वृद्धि दर्ज की गई है।

अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक, श्री अजीत कुमार सक्सेना ने एक बार पून: मॉयल समूह को उनकी उपलब्धियों के लिए बधाई दी और प्रतिकूल मौसम की स्थिति के बावजूद भी उत्पादन बढ़ाने के लिए किए जा रहे निरंतर प्रयासों के परिणामस्वरूप जुलाई के सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन पर हर्ष व्यक्त किया है।

मॉयल के संबंध में: मॉयल लिमिटेड भारत सरकार के इस्पात मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक अनुसूची-ए, मिनीरत्न श्रेणी- \mathbf{I} सीपीएसई है। मॉयल देश में मैंगनीज अयस्क का सबसे बड़ा उत्पादक है, जो घरेलू उत्पादन में $\sim 45\%$ का योगदान देता है। यह महाराष्ट्र और मध्य प्रदेश राज्य में दस खदानें संचालन करता है। कंपनी का 2030 तक अपने उत्पादन को दोगुना करके 3.50 मिलियन टन करने का महत्वाकांक्षी लक्ष्य है। मॉयल मध्य प्रदेश राज्य के अन्य क्षेत्रों के अलावा गुजरात, राजस्थान, छत्तीसगढ़ और ओडिशा राज्य में व्यावसायिक अवसरों की भी खोज कर रहा है।

Press Release: 02-08-2023

MOIL Recorded best ever July production in July'23

Registers a growth of 71 % y-o-y

Despite the challenge of heavy rainfall, MOIL has been able to maintain its production tempo and achieved its highest-ever July production since inception in July 2023. With manganese ore production of 1.20 lakh tonnes during July, 2023, a remarkable growth of 71% has been registered compared to corresponding period last year (CPLY).



On sales front also, MOIL has achieved best-ever July sales of 0.94 lakh Tonnes in July 2023, registering an impressive growth of 69% over CPLY.

CMD, Shri Ajit Kumar Saxena, once again congratulated MOIL collective for their achievements and expressed happiness over the sustained efforts being made to enhance production resulting in best July performance, despite adverse weather conditions.

About MOIL: MOIL Limited is a Schedule-A, Miniratna Category-I CPSE under the administrative control of Ministry of Steel, Government of India. MOIL is the largest producer of manganese ore in the country, contributing ~45% of the domestic production. It operates ten mines in the state of Maharashtra and Madhya Pradesh. The company has ambitious vision of more than doubling its production to 3.50 million tonnes by 2030. MOIL is also exploring business opportunities in the State of Gujarat, Rajasthan, Chhatisgarh and Odisha, besides other areas in the State of Madhya Pradesh.